309
DOM/ES - Edição Nº2.806

segunda-feira, 21 de Julho de 2025

comprovado o preço vantajoso.
Órgão Gestor: MUNICÍPIO DE SOORETAMA - ES
Fornecedor: NERO COMÉRCIO E SERVIÇOS
LTDACNPJ: 58.884.218/0001-36
VALOR: R$ 12.740,00 (doze mil setecentos e
quarenta reais).
Processo: 5219/2025

IDCIDADES: 2025.070E0700001.09.0014
Protocolo 1595161

ARP 17/2025 - PE 06/2025
Objeto:
Ata de Registro de Preços, a Futura e Eventual Futura
e Eventual Contratação de Empresa Especializada na
Locação de Caminhão Compactador de Lixo (sem
motorista)
Validade da ATA: 01 (um) ano, a partir de
sua publicação nos Diários Oficiais e poderá ser
prorrogada, por igual período, com a renovação
do quantitativo desde que comprovado o preço
vantajoso.
Órgão Gestor: MUNICÍPIO DE SOORETAMA - ES
Fornecedor:
QUALITAR LIMPEZA E SOLUÇÕES AMBIENTAIS LTDA
CNPJ: 01.787.451/0001-83
VALOR: R$ 640.800,00 (seiscentos e quarenta
mil e oitocentos reais).
Processo: 3090/2025

IDCIDADES: 2025.070E0700001.01.0002
Protocolo 1595330

ARP 16/2025 - PE 06/2025
Objeto:
Ata de Registro de Preços, a Futura e Eventual Futura
e Eventual Contratação de Empresa Especializada na
Locação de Caminhão Compactador de Lixo (sem
motorista)
Validade da ATA: 01 (um) ano, a partir de
sua publicação nos Diários Oficiais e poderá ser
prorrogada, por igual período, com a renovação
do quantitativo desde que comprovado o preço
vantajoso.
Órgão Gestor: MUNICÍPIO DE SOORETAMA - ES
Fornecedor:  HL LIMPEZA URBANA LTDA
CNPJ: 31.694.569/0001-28 VALOR: R$
1.193.400,00 (um milhão, cento e noventa e três
mil e quatrocentos reais).
Processo: 3090/2025

IDCIDADES: 2025.070E0700001.01.0002
Protocolo 1595336

Venda Nova do Imigrante

Aviso de Licitação

AVISO DE INTENÇÃO DE REGISTRO DE
PREÇOS

A Prefeitura Municipal de Venda Nova do Imigrante
em cumprimento ao disposto no artigo 35, do
Decreto Municipal nº 4.689/2024, na competência
de Órgão Gerenciador, torna público que realizará
registro de preço pelo prazo de 12 meses, para os
seguintes objetos:

1. AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS,
RECREATIVOS E OUTROS PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.
2. AQUISIÇÃO DE ITENS DE ARTESANATO
E ARMARINHO PARA ATENDER A DEMANDA DAS
SECRETARIAS MUNICIPAIS.
3. LOCAÇÃO DE BRINQUEDOS INFANTIS
PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS
MUNICIPAIS.

Na modalidade Pregão Eletrônico, tipo menor preço
por item/lote.

Os órgãos interessados em participar do referido
registro de preço, deverão acessar o site da
prefeitura (https://vendanova.es.gov.br/site/index.
php) na guia de licitações para ter acesso à relação
completa de itens, em até 8 (oito) dias úteis após
esta publicação, para preenchimento do Pedido de
Compra, referente a adesão manifestada no prazo
indicado acima.

Esclarecimentos poderão ser obtidos no Setor de
Licitação/Compras, situada na Av. Evandi Américo
Comarela, nº 385 CEP 29.375-000 - Venda Nova
do Imigrante e pelos telefones (28) 3546-1188
ramal 252 e (28) 99972-3299, no e-mail licitacao@
vendanova.es.gov.br/ ou compras@vendanova.
es.gov.br.

Venda Nova do Imigrante, 18 de julho de 2025.

_________________________
HELEN DOLORES DELPUPO MOYSES
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Protocolo 1595226

Dispensa de Licitação

TERMO DE RATIFICAÇÃO Nº 00039/2025
CÓDIGO CIDADES: 2025.072E0700001.09.0034

Ratifico a Dispensa nº 00039/2025 (MVNI) referente
a contratação da empresa TERRAPLANAGEM PAI
E FILHOS LTDA ME - 02.662.787/0001-82, para
a prestação do serviço de caminhão prancha para
atender a demanda da Prefeitura Municipal de Venda
Nova do Imigrante, no valor total de R$ 32.000,00
(trinta e dois mil reais).Venda Nova do Imigrante,
18 de julho de 2025.

Dalton Perim
Prefeito

Protocolo 1595588

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Venda Nova do Imigrante/
ES, de acordo com a Lei n° 14.133/2021 torna
público que no dia 21 de julho de 2025, estará
aberta a possibilidade de envio de orçamentos por
fornecedores interessados para o objeto descrito
abaixo. Informações complementares poderão ser
obtidas pelo telefone: (28) 99885-9474 ou pelo
e-mail: coordenacao.smas@vendanova.es.gov.br